
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

  

 
 
 
 
 
 
 

1 

 

All’Albo Online 

All’amministrazione trasparente 

Al sito web 

 
Codice identificativo progetto Titolo Importo 

autorizzato 
 
Missione 4 – 
Componente 1 – 

 
 
CODICE PROGETTO 
 
M4C1I3.1-2023-1143-
P-30089 

STEMperiamo gli stereotipi – Azioni 
 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” 

 
€ 96.838,47 

  
CUP:  I44D23003110006 

 

Oggetto: Graduatoria provvisoria per la valutazione candidature gruppo di lavoro 

per il potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche   

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca  

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU” 

 

 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 14/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

  

 
 
 
 
 
 
 

2 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 
la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 

2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, 
che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, 
che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per 
la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata 
all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. 
Registro Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato 
realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 
finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze 
STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di 
orientamento STEM”; 

 

 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 14/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

  

 
 
 
 
 
 
 

3 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 
2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

VISTO l’atto di concessione prot. n°3051 del 01/03/2024 che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTI gli avvisi pubblici prot.;3107 -3108 del 02/03/2024 

CONSIDERATE le candidature pervenute; 

VISTO il documento l'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell'art, 45 c. 
2 del D.L 129/2018 deliberato dal Consiglio di Istituto, con delibera n. 31 del 
19/05/2021 e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento di lavori, servizi e 
forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 
contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTA  la nota Miur prot.n. 25415 del 04/11/2021 riguardante lo “Schema di 
Regolamento per il conferimento di incarichi individuali, ai sensi dell’art. 45, 
comma 2, lett. h), del D.I. 129/2018”  e il kit di supporto STEM e multilinguismo; 

VISTA l’autovalutazione delle candidature del dirigente in quanto ne sono pervenute in 
numero inferiore a quelle richieste prot. 3809 del 14/03/2024.  

 
  

4 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 14/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di PONZANO V.TO 

Scuola Primaria e Secondaria di I Grado – PONZANO V.TO 
Via GB. Cicogna, 16/A – 31050 Ponzano Veneto 

  

 
 
 
 
 
 
 

4 

DETERMINA 

 

la pubblicazione della seguente GRADUATORIA PROVVISORIA, relativa alla 
selezione del gruppo di lavoro “potenziamento delle competenze STEM  e 
multilinguistiche relative agli alunni 

 

Gruppo di lavoro STEM  
 
Nome e cognome   punteggio 
Saran Rosanna 30 
Mancuso Michela 28 
Mazzotta Monica 21 

 

Gruppo di lavoro multilinguismo 

 
Nome e cognome   punteggio 
Saran Rosanna 32 
Iozzi Carla Maria Rosaria 27 
Mason Sara 22 

 

La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto, da presentare al Dirigente 

Scolastico dell’I.C. di Ponzano Veneto, entro 07 gg. dalla data di pubblicazione all’albo on-

line. Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Marco Bizzoni 

 
Documento Informatico firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

L’originale è conservato agli Atti digitali dell’Amministrazione e ogni riproduzione cartacea ne costituisce copia 

TVIC833003 - A6F87CD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003810 - 14/03/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da M
A

R
C

O
 B

IZ
Z

O
N

I


		2024-03-18T16:48:43+0100
	MARCO BIZZONI




